



Numéro de certificat / Numero de certificado

DE/1066

CERTIFICAT D'EXAMEN DE TYPE CERTIFICADO DE PRUEBA DEL TIPO

Vu les rapports des essais / Visto los informes de las pruebas
nn. DC01/098F07, DC01/099F07, DC01/CL/001F07 du / fechado 20/02/2007
n. DC01/724F06 du / fechado 30/10/2006

declare que le Fabricant / se declara que la Empresa

RADICI PIETRO INDUSTRIES & BRANDS S.p.A.

Via Cav. Pietro Radici, 19 - 24026 CAZZANO S. ANDREA (BG) - ITALY

a demandé pour des échantillons de lui-même échantillonné et nommé
ha solicitado en el espécimen muestreado por él mismo y llamado

FAMIGLIA TUFTING 1

les essais de Type selon la norme EN 14041:2004/AC:2006 selon les points requis par le fabricant, énumérés à l'annexe A de ce certificat, selon la Procédure du Système d'évaluation et de vérification de la constance des performances 3 (trois) - Annexe V du Règlement n. 305/2011.

las pruebas de acuerdo con la norma EN 14041:2004/AC:2006, de acuerdo con los puntos requeridos por el fabricante e indicados en el anexo A de la presente certificado, según el Sistema de evaluación y verificación de la constancia del rendimiento 3 (tres) - Anexo V de la Regulación (UE) n. 305/2011.

Les résultats des essais effectués sont présentés dans la pièce A.
Los resultados de las pruebas en el modelo se indican en el anexo A

Première émission / Primera emisión: 22/12/2006
Dernier émission / Última emisión: 22/11/2016
Date expiration / Expiración: 21/12/2021

Ing. P. Fumagalli
B.U. Prodotto/Product

CERTIFICAT D'EXAMEN DE TYPE - Annexe A
CERTIFICADO DE PRUEBA DEL TIPO - Annex A

FAMIGLIA TUFTING 1

Sur la base des essais de type réalisés et les caractéristiques du produit contenu dans le

Dossier Technique déposé auprès de la CSI, les résultats sont les suivants:

De acuerdo a los ensayos de tipo realizados y las características del producto contenido en el Expediente Técnico depositado en el CSI S.p.A., los resultados son los siguientes:

Caratteristiche prodotto / Características de producto:	
Description <i>Descripción</i>	Tapis de 100% polyamide et support de jute <i>Moqueta con pila 100% poliamida y respaldo de yute</i>
Masse surfacique <i>Peso por unidad de área</i>	1000÷3100 g/m ²
Épaisseur <i>Espesor</i>	4,8÷27,5 mm
Performances/ Prestaciones:	
4.1 Réaction au feu <i>4.1 Reacción al fuego</i>	classe / clase Bfl-s1
Utilisation finale <i>Uso final</i>	collée sur support incombustible <i>pegado sobre soporte incombustible</i>

Première émission / Primera emisión: 22/12/2006

Dernier émission / Última emisión: 22/11/2016

Date expiration / Expiración: 21/12/2021

Ing. P. Fumagalli
B.U. Prodotto/Product

